
Prepared by Magdalena Pintarová and Jarmila Šafránková 

TM U13 Lékárna 

1 Fill in the suitable word. 

1. Když mám kašel, vezmu si ____________,   

2. Když si popálím kůži, vezmu si ____________,   

3. Když nemůžu spát, vezmu si ____________,   

4. Když mám rýmu, vezmu si ____________,  

5. Když nepolknu lék, vezmu si ____________,   

6. Když se říznu do prstu, vezmu si ____________, 

 

2 Complete the patient´s question. 

1. __________________________________? - Ne, je na lékařský předpis. 

2. __________________________________? - Berte třikrát denně jednu tabletu na lačno. 

3. __________________________________? - Ne, lék hradí pojišťovna. 

4. __________________________________? - Maximálně 10 dní, ne déle. 

5. __________________________________? - Ano, můžete mít vyrážku, nevolnost, závratě, průjem 

nebo zácpu. 

 

3 Fill in the nouns. 
1. návykový ____________    

2. škodlivý ____________ 

3. doporučená ____________    

4. vedlejší ____________ 

5. ____________ bez předpisu    

6. dodržovat přesně ____________ 

7. neužívat lék v posledním měsíci ____________  

8. zdravotní ____________ 

9. zvýšit ____________ léku při bolesti   

10. předávkovat se ____________ 

 

4 Complete the definitions with one or two words. 

1. Lék na předpis je lék, který musí _____________________ lékař. 

2. Mast je lék, který se používá na ___________________. 

3. Lékárna je obchod, kde se ________________(1) ___________________(2). 

4. Kapky jsou léky, které pacient používá například do ______________ nebo do 

_____________. 

5. Předávkovat se léky znamená, že pacient si vezme ___________ (1) ___________ (2). 

5 Lékárna. Listen and complete the phrases. (link) 

https://mluvtecesky.net/en/courses/a2/14/3/1


Prepared by Magdalena Pintarová and Jarmila Šafránková 

1. Linda kupuje:     

2. Antibiotika likvidují užitečné (= useful): 

3. Linda musí antibiotika brát 

4. Linda má brát lék Seretide: 

5. Antrovent je: 

6. Doplatek je (= extra charge): 

 

6 Listen and complete the table according to the listening (link) 

 

Co kupuje David? Pro koho to David 
kupuje? 

Na co je ten lék? Kolik stojí? 

čípky    

nosní kapky    

bylinkový čaj    

vitamíny    

 

7 Answer the questions. 

1. Jaké formy léků znáte?  ____________________________________ 

2. Jaké dávkování léku znáte? ____________________________________ 

3. Na jaké potíže používáme kapky, mast, čípky, zásyp, sprej, obklad? 

__________________________________ 

4. Jaké vedlejší účinky léků znáte? ____________________________________ 

5. Jaké léky můžete dostat v lékárně bez předpisu? ___________________________________ 

6. Jaké léky dostanete pouze na recept? ____________________________________ 

7. Proti čemu užíváme analgetika a antipyretika? ____________________________________ 

8. Jaké formy léků dáváme malým dětem, které nepolknou lék? _________________________ 

 

https://mluvtecesky.net/en/courses/a2/14/2/2

